
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Улановская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Улановская ООШ» ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2022 г                                                                                     №75/17 

 

 

«Об утверждении порядка уведомления работодателя о ставших 

известными случаях коррупционных и иных правонарушений для проведения 

проверки таких сведений, а также порядка уведомления работодателя о фактах 

обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных 

правонарушений» В целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, 

обеспечения законности в деятельности муниципальных образовательных 

учреждений, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления работодателя о 

ставших известными случаях коррупционных и иных правонарушений для 

проведения проверки таких сведений, а также порядка уведомления 

работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений согласно Приложению №1 к настоящему 

приказу.  

2. Заместителю директора по БЖ Шапкиной М.А. довести до сведения 

всех работников школы персонально под роспись Порядок уведомления 

работодателя о ставших известными работнику образовательного учреждения 

в связи с исполнением своих должностных обязанностей случаях 

коррупционных и иных правонарушений для проведения проверки таких 

сведений, а также порядка уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений.  

3. На Шапкину М.А., заместителя директора по БЖ, возложить функции 

по принятию и регистрации сообщений о коррупционных проявлениях, 

поступивших в МБОУ «Улановская ООШ» по различным каналам связи.  

4. Некрасовой О.Г. обеспечить размещение на сайте школы информацию 

о порядке обработки поступающих в школу сообщений о коррупционных 

проявлениях.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор          В.В.Битюкова 


		2023-02-15T14:18:18+0700
	Битюкова Валентина Валерьевна




